2

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 29.03.2018

 № 255
Об утверждении перечня вопросов,
поставленных Советом депутатов городского округа Фрязино к отчету Главы городского округа Фрязино о результатах его деятельности и результатах деятельности администрации городского округа Фрязино за 2017 год

В соответствии с Уставом городского округа Фрязино Московской
области

Совет депутатов городского округа Фрязино   р е ш и л:
1. Утвердить перечень вопросов, поставленных Советом депутатов городского округа Фрязино к отчету Главы городского округа Фрязино о результатах его деятельности и результатах деятельности Администрации городского округа Фрязино за 2017 год (приложение).

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Тихонова К.Р.

Председатель Совета депутатов

К.Р. Тихонов

 Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Фрязино

от 29.03.2018   № 255
ПЕРЕЧЕНЬ
вопросов, поставленных Советом депутатов городского округа Фрязино

к отчету Главы города Фрязино  о результатах его деятельности и результатах деятельности администрации города Фрязино за 2017 год

	№

п/п
	Содержание вопроса
	Примечание

	1.
	Какие меры принимались администрацией по мобилизации доходов бюджета города?

Каков эффект от проведенной работы (указать суммы отмобилизованных доходов по всем источникам)?

О состоянии муниципального долга и мерах, принимаемых в целях погашения задолженности.

	2.
	Каковы результаты оптимизации расходов бюджета?

Как изменились численность муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактические затраты на их содержание за период с 1 января по 31 декабря 2017 года?

Как администрацией города выполняются требования части 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ?

	3.
	Какие меры приняты администрацией города по устранению нарушений, выявленных Контрольно-счетной палатой Московской области и КСП города в ходе проверки расходования бюджетных средств, выделенных на капитальный ремонт общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2?

	4.
	Какие меры приняты администрацией города по устранению нарушений, выявленных Контрольно-счетной палатой Московской области и КСП города Фрязино в ходе проведенных проверок в 2017 году?

	4.1. В сфере бюджетного законодательства:

	4.1.1. По проведению ограничений по дефициту бюджета, установленных ст.92.1 БК РФ.

	4.1.2. Неперечисление (неполное неперечисление) в бюджет доходов от реализации инвестконтрактов.

	4.1.3. Несоблюдение порядка осуществления муниципальных заимствований в нарушение ст.106 БК РФ.

	4.1.4. Нарушение порядка финансирования муниципального задания МБУ «Городское хозяйство».

	4.1.5. Нарушение порядка финансирования муниципального задания КДЮСШ.

	4.1.6. Нецелевое финансирование МУ «Централизованная бухгалтерия культуры», МБУ «Городское хозяйство».

	4.2. Нарушения в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью:

	4.2.1. Нарушения порядка распоряжения имуществом МУП «Водоканал г. Фрязино».

	4.2.2. Нарушения порядка использования муниципальной собственности воинской части 42794.

	4.2.3. Нарушения порядка содержания детских игровых площадок г. Фрязино.

	4.2.4.
	4.2.5. Эффективность использования бюджетных средств на создание и обеспечение деятельности МКУ города Фрязино «Бизнес-Центр».

	4.2.6. Законность и эффективность управления муниципальным имуществом, находящимся в хозяйственном ведении МУП «ГЖУ г. Фрязино».

	4.2.7. Законность и эффективность использования муниципальных вложений в уставной капитал ОАО «Теплосеть».

	5.
	О ходе выполнения решения Совета депутатов от 30.03.2017 № 155 «Об отчете Главы города Фрязино о результатах его деятельности и деятельности администрации города Фрязино за 2016 год:

	5.1. Какие меры приняты администрацией города по устранению нарушений, выявленных Контрольно-счетной палатой городского округа Фрязино при проведении в 2017 году финансово-экономической экспертизы (включая оценку  финансово-экономических обоснований) муниципальных правовых актов о создании в 2016 году муниципальных учреждений МКУ города Фрязино «Бизнес-Центр», МБУ «Ритуальные услуги», МКУ «Общественная безопасность», обоснованность установленной штатной численности, указанных учреждений и расходов  на содержание работников.

	5.2. Какие меры приняты администрацией города по устранению нарушений, выявленных Контрольно-счетной палатой городского округа Фрязино при проведении в 2017 году проверки по вопросу управления и распоряжения муниципальным жилым фондом, соблюдению законодательства и нормативных правовых актов городского округа Фрязино по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда.

Сколько очередников на получение жилья?

Какое количество квартир выделено в 2017 году всего, в т.ч. по договорам социального найма, по договорам найма специализированного жилого фонда?

	6.
	О предложениях администрации по выполнению или отмене решения Совета депутатов города Фрязино от 27.04.2017 № 163 «О приеме ФГУП «ЖЭУ ИРЭ РАН» из федеральной собственности в муниципальную собственность городского округа Фрязино Московской области».

	7.
	Об освоении финансовых средств, выделенных в 2017 году из федерального бюджета на осуществление мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития наукограда Фрязино
до 2025 года.

	8.
	Какие меры предпринимаются администрацией для организации кладбища на новом месте, т.к. территория действующего ограничена?

	9.
	Как ведется работа по уточнению и изменению границ земельных участков, входящих в состав общего имущества многоквартирных домов, в целях приведения их в соответствие с требованиями Постановления Правительства РФ от 13 августа 2006 г. №491?

Разработан ли план проведения указанных работ, каковы сроки его реализации?

	10. 6
	Как выполняется требование Федерального закона от 04.04.2014
№131-ФЗ о сроках разработки местных нормативов градостроительного проектирования?

	11. 7
	Какие средства освоены на подготовку образовательных учреждений в 2017 году? Как будет происходить подготовка к 2018-2019 учебному году?